Matérias do Expediente

Projeto de Lei do Executivo nº928/2026.
Ementa: ¨Dispõe sobre a utilização do superávit financeiro apurado no exercício
anterior, vinculado à área da saúde, para fins de suplementação orçamentária e
pagamento de despesas no valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil
reais)”. 
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

Projeto de Lei do Executivo nº929/2026.
Ementa: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE GRATUIDADE DE SEPULTAMENTO E MEIOS
NECESSÁRIOS (AUXÍLIO-FUNERAL) A PESSOAS DE BAIXA RENDA NO MUNICÍPIO DE SÃO
LOURENÇO DA SERRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

[...]

SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 15.250/2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

Projeto de Lei do Executivo nº931/2026.
Ementa: “Dispõe sobre abertura de crédito suplementar por excesso de arrecadação
no valor de R$ 644.900,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais). 
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

Projeto de Lei do Executivo nº932/2026.
Ementa: “Dispõe sobre abertura de crédito suplementar por excesso de arrecadação
no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).”
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

[...]

Matérias da Ordem do dia

Projeto de Lei do Executivo nº928/2026.
Ementa: ¨Dispõe sobre a utilização do superávit financeiro apurado no exercício
anterior, vinculado à área da saúde, para fins de suplementação orçamentária e
pagamento de despesas no valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil
reais)”. 
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

Projeto de Lei do Executivo nº931/2026.
Ementa: “Dispõe sobre abertura de crédito suplementar por excesso de arrecadação
no valor de R$ 644.900,00 (Seiscentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais). 
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.

Projeto de Lei do Executivo nº932/2026.
Ementa: “Dispõe sobre abertura de crédito suplementar por excesso de arrecadação
no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).”
Autor: Felipe Geferson Seme Amed.